

ב יִשְׁקֵנִי מִנְשִׁיקוֹת פִּיהוּ כִּי-טוֹבִים הֲדִיךְ מִיָּין:

על דרך פשט

(ב) יִשְׁקֵנִי מִנְשִׁיקוֹת פִּיהוּ. נשיקה אחת שהיא שתיים, כי 'אחת דבר אלהים שתיים זו שמענו' (תהילים סב, יב), אנכי ולא יהיה לך בדבור אחד נאמרו (עי' מכילתא שמות כ, א). ושמענו שתי דברות הראשונות מפי הגבורה והשאר מפי משה. לכן כתב בשני דברות הראשונות לשון מדבר בעדו, אנכי וכו' על פני וכו', ובשאר דברות 'אשר צוך ה' אלהיך', כי משה אמר מפי הגבורה. ואיתא במדרש רבה (א, טו): בשעה שאמר הקב"ה אנכי נתקעה התורה בלבם, ובשעה שאמר לא יהיה לך נעקר יצר הרע מלבם. ואלו השתי דברות הם שתי נשיקות, כמו שנושק הבעל לחשוקתו, אחת על מה שמתחברת עמו והשניה על מה שאינה מתחברת באחרן, וכן הוא אנכי ולא יהיה לך, כי שתי דברות הראשונות הם כלל כל התורה. וידוע שבעים פנים לתורה, ובכל מקום שחושב שבעים להם שנים כוללים, כמו שבעים אומות עם עשיו וישמעאל. וכן להבדיל שבעים שמות הכוללים אנ"י וה"ו שהם ראשים וכוללים לכולם. וכן בשבעים סנהדרין, נוסף עליהם שנים שהם הראשים. והם מנויים (ירמיהו נב, כד): ויקח רב הטבחים וכו' את שלשת שומרי הסף וכו' סרים אחד ושבעה אנשים וכו' שר הצבא וכו' ושישים איש וכו', הם שבעים ושנים סנהדרין ושנים מהם ראשים. וכן שבעים פנים לתורה, ושני דברות הראשונים הם כוללים כל המצות, אנכי כולל כל מצות עשה ולא יהיה לך כולל כל מצות לא תעשה. ולכן מחמת אנכי נתקעה התורה בלבם, והוא חלק העשה, ומחמת לא יהיה לך פסק היצר הרע והוא חלק הלא תעשה. והם נגד ו'

על דרך סוד

דכולא מאשרין להאי אתר חביבא דכולא, וכתיב (ישעיה כא, יא): שומר מה מליל שומר מה מלילה ב' דרגין בה"א וכו', וכן כאן שיר והשירים, ובה' נתמלא מים עילאה כל הנחלים הולכין כו' ונעשית ים. ואח"כ אשר לשלמה כי לא יראו פני כו'. וד' תיבין בפי' זה ד' כלל הכל כנ"ל אמ"ש ב' והן ד' אותיות גדולות כו'. וכנגדן בק"ש הכל כפול ואהבת והיו כו'. ועל כולם היחוד כפול. וכן למען תזכרו ועשיתם כו' וראיתם כו'. והן ה' דברים משולשין אני ה' כו' אשר כו' אז ראה ויספרה כו' צראשית כו' וירא כו'. ולכן ד' עדים צאדם רהיטי כו'. ג' קדוש וצרוך כו', והוא למען יזמרך כבוד כו' שיר כו'. והנה כבר ביארנו מנין תיבין דפסוק זה, ד' שמהן של תיבין וכן הן אחוון דשמהן דפסוק זה ה' ע"ג ד' תיוון וי"ב תיוון, והיא ע"ג מגדל עוז על שינוין איילות דכורסייא, והן רגלי הכסא כ"א בדרגיה השני ג"ד והשלישי ג"ד (נ"א ג"ד), והד' ב' דגלים ושם י"ה המשלמת לנש"ב צאמנע חותם הדגלים, וכן משה ואהרן עם המטות ואורים ותומים ותושן ואפוד מזלות דרקיע עליון ותחתון. שם המפורש כאן אשרי היודעו.

שיר. רזא דלילה. השירים. רזא דחמשה ימים ראשונים. אשר. רזא דיום הששי שכולל כל ה' ימים. לשלמה. רזא דשנת מלכתא שבו ג' סעודות וג' שנתות, שנת צראשית ושנת מתן תורה ושנת שכולו שנת. 'שיר השירים' הן שימין שצראו בששת ימי צראשית אלא שהוסר רגל השמאלי ממנו, והוא צאר חפרוה שרים.

(ב) יִשְׁקֵנִי. רזא דא"ל שהוא מארבע רוחין והוא שם ע"ד הידוע, ופסוק ראשון הוא שם של"ו שהוא ג'